СОДЕРЖАНИЕ
О компании 2
Счётчики электрической энергии однофазные многофункциональные
МИРТЕК-12-РУ
МИРТЕК-12-РУ-D17 НОВИНКА 4
МИРТЕК-12-РУ-D1 8
МИРТЕК-12-РУ-W9 10
МИРТЕК-12-РУ-SP3 12

тельных машин и баз данных № 10766 от 22.06.2021 г.
26 27
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
ОДНОФАЗНЫХ СЧЁТЧИКОВ
1. Тип счётчика
2. Тип корпуса
D1 – для установки на DIN-рейку
D17  – для установки на DIN-рейку
W9 – для установки на щиток
SP3 – для установки на опору ЛЭП
3. Класс точности по активной/реактивной энергии
A1R1 – класс точности 1/1
4. Номинальное напряжение
230 – 230 В
5. Базовый ток
5 – 5 А
6. Максимальный ток
60 – 60 А
80 – 80 А
7. Количество и тип измерительных элементов
ST – шунт в фазной цепи тока и трансформатор тока
в цепи тока нейтрали
8. Первый интерфейс
RF2400/n* – радиоинтерфейс 2400 МГц
RS485 – интерфейс RS-485
G/n* – радиоинтерфейс GSM/GPRS, 3G, 4G/LTE, NB-IoT
9. Второй интерфейс
MOD/n* – универсальный интерфейс для подключения
сменного модуля связи
RF433/n* – радиоинтерфейс 433 МГц
RF2400/n* – радиоинтерфейс 2400 МГц
G/n* – радиоинтерфейс GSM/GPRS, 3G, 4G/LTE, NB-IoT
(Нет символа) – интерфейс отсутствует
(*n – номер модификации модуля интерфейса)
10. Поддерживаемые протоколы передачи данных
(Нет символа) – протокол «МИРТЕК»
P1 – протокол DLMS/COSEM/СПОДЭС
P2 – протоколы «МИРТЕК» и DLMS/COSEM/СПОДЭС
11. Дополнительные функции
Н – датчик магнитного поля
K – реле управления нагрузкой в цепи тока
L – подсветка индикатора
M – измерение параметров качества электрической сети
O – оптопорт
Qn – дискретный выход, где n – количество выходов (от 1 до 4)
Vn – электронная пломба, где n может принимать значения:
                    1. Корпус
                    2. Крышка зажимов
                    3. Корпус  и крышка зажимов
                    4. Корпус, крышка зажимов и отсек модуля связи
12. Количество направлений учёта электроэнергии
D – измерение электроэнергии в двух направлениях
13. Условия эксплуатации
(Нет символа) – от –40 до 70 ºС
F – от –45 до 85 ºС
МИРТЕК - 12 - РУ - ХХХ - ХХХХ - ХХХ - ХХ - ХХХ - ХХ - ХХХХХХ - ХХХХ - ХX - ХХХХХХХХ - Х - Х
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
ТРЁХФАЗНЫХ СЧЁТЧИКОВ
1. Тип счётчика
2. Тип корпуса
D37 – для установки на DIN-рейку
W32 – для установки на щиток
SP31 – для установки на опору ЛЭП
3. Класс точности по активной/реактивной энергии
A0.2R1 – класс точности 0,2S/1
A0.5R1 – класс точности 0,5S/1
A1R1 – класс точности 1/1
4. Номинальное напряжение
57,7 – 57,7 В
230 – 230 В
5. Базовый (номинальный) ток
5 – 5 А
6.Максимальный ток
10 – 10 А
100 – 100 А
7. Количество и тип измерительных элементов
T – трансформаторы тока
8. Первый интерфейс
RS485 – интерфейс RS-485
RF433/n* – радиоинтерфейс 433 МГц
RF2400/n* – радиоинтерфейс 2400 МГц
(*n – номер модификации модуля интерфейса (от 1 до 9))
9. Второй интерфейс
MOD/n* – универсальный интерфейс для подключения
сменного модуля связи
RS485 – интерфейс RS-485
RF433/n* – радиоинтерфейс 433 МГц
RF2400/n* – радиоинтерфейс 2400 МГц
G/n* – радиоинтерфейс GSM/GPRS, 3G, 4G/LTE, NB-IoT
E – интерфейс Ethernet
RFWF – радиоинтерфейс WiFi
RFLT – радиоинтерфейс LTE
(Нет символа) – интерфейс отсутствует
(*n – номер модификации модуля интерфейса)
10. Поддерживаемые протоколы передачи данных
(Нет символа) – протокол «МИРТЕК»
P1 – протокол DLMS/COSEM/СПОДЭС
P2 – протоколы «МИРТЕК» и DLMS/COSEM/СПОДЭС
11. Дополнительные функции
Н – датчик магнитного поля
K – реле управления нагрузкой
L – подсветка индикатора
M – измерение параметров качества электрической сети
O – оптопорт
In – дискретный вход, где n – количество входов (от 1 до 2)
Qn – дискретный выход, где n – количество выходов (от 1 до 4)
Vn – электронная пломба, гд е n может принимать значения:
                    1. Корпус
                    2. Крышка зажимов
                    3. Корпус  и крышка зажимов
                    4. Корпус, крышка зажимов и отсек модуля связи
Z/n* – резервный источник питания
(*n – номер модификации)
12. Количество направлений учёта электроэнергии
D – измерение электроэнергии в двух направлениях
13. Условия эксплуатации
(Нет символа) – от –40 до 70 ºС
F – от –45 до 85 ºС
МИРТЕК - 32 - РУ - ХХХ - ХХХХ - ХХХ - ХХ - ХХХ - ХХ - ХХХХХХ - ХХХХ - ХX - ХХХХХХХХ - Х - Х
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ДЛЯ ЗАМЕТОК